
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 115) 
 

П Р И К А З  

от « 12 » октября 20 21 года № 155/1-од 

О создании координационного Совета 

по введению с 01.09.2022г.                                 

ФГОС НОО И ФГОС ООО 

На основании приказов Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» и от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения 

ведения и реализации новых государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать координационный Совет, обеспечивающий координацию 

действий коллектива по подготовке к введению с 01.09.2022 года федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО) в следующем составе: 

1) Бармин Владимир Сергеевич, директор МОУ СШ № 115, председатель 

координационного Совета; 

2) Мыльникова Людмила Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, заместитель председателя координационного Совета; 

3) Титаренко Ольга Евгеньевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

4) Марчук Ирина Владимировна, заместитель директора по воспитательной 

работе; 

5) Семенова Яна Геннадиевна, руководитель МО учителей начальных классов; 

6) Дмитриева Жанна Владимировна, заведующий социально-гуманитарной 

кафедрой, методист; 

7) Тагирова Наталья Александровна, заведующий естественно-математической 

кафедрой, методист. 

2. Закрепить ответственность по направлениям введения и реализации ФГОС 

НОО и ООО: 

2.1. Мыльникова Л.А., Титаренко О.Е., Марчук И.В. – ответственные за 

формирование нормативной базы, кадровое обеспечение введения ФГОС, контроль 

обеспечения введения ФГОС;  



2 
 

2.2. Семенова Я.Г., Дмитриева Ж.В., Тагирова Н.А. – ответственные за 

методическое обеспечение введения ФГОС, координацию деятельности 

Методического объединения и предметных кафедр, накопление и систематизация 

материалов, сопровождающих введение ФГОС, организационно-методическое 

сопровождение разработки основной образовательной программы начального общего 

образования (далее – ООП НОО), основной образовательной программы основного 

общего образования (далее – ООП ООО);  

2.3. Дмитриева Ж.В. – ответственный за организацию повышения 

квалификации педагогических работников по вопросам введения ФГОС;  

2.4. Титаренко О.Е. – ответственный за размещение на официальном сайте 

учреждения нормативных документов и методических материалов, сопровождающих 

введение ФГОС, информационное сопровождение введения ФГОС, мониторинг 

обновления нормативных документов и методических материалов, сопровождающих 

введение ФГОС на официальном сайте; 

2.5. Марчук И.В. – ответственный за организационно-методическое 

сопровождение разработки ООП НОО, ООП ООО в части программы воспитания. 

3. Утвердить план работы координационного Совета по введению ФГОС 

НОО и ФГОС ООО (приложение). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к приказу  

директора МОУ СШ № 115 
от 12.10.2021г. № 155/1-од 

 

  

План работы 

координационного Совета МОУ СШ № 115 Красноармейского района Волгограда 

по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО 

с 01.09.2022 года 
 

Месяц Мероприятия Результат 

ноябрь Заседание № 1. 

1. Знакомство с нормативно-

правовой базой. 

2. Распределение обязанностей 

между членами Совета. 

3. Утверждение плана работы 

Совета. 

4. Разработка дорожной карты. 

Протокол заседания Совета. 

План работы Совета. 

Дорожная карта 

декабрь Заседание № 2. 

1. Мониторинг готовности педагогов 

и материально-технических 

ресурсов. 

2. Рассмотрение Положения о 

порядке разработки, утверждении и 

структуре рабочих программ 

учебных предметов (ФГОС).   

Протокол заседания Совета. 

Справка по итогам 

мониторинга. 

Положение о рабочей 

программе 

учителя, реализующего ФГОС 

третьего поколения МОУ СШ 

№ 115 

январь Заседание № 3. 

1. Анализ проекта целевого раздела 

ООП НОО и ООП ООО. 

2. Анализ проекта учебного плана 

ООП НОО и ООП ООО. 

3.Рассмотрение Положения о 

рабочей программе по внеурочной 

деятельности обучающихся 

начальной и основной школы. 

Протокол заседания Совета. 

Положение о рабочей 

программе по внеурочной 

деятельности обучающихся 

основной школы 

февраль 

 

Заседание № 4. 

1. Анализ проекта содержательного 

раздела ООП НОО и ООП ООО. 

2.Рассмотрение Положения о 

портфолио обучающегося. 

Протокол заседания Совета. 

Положение о портфолио 

обучающегося  

март Заседание № 5. 

1. ООП НОО, ООП ООО. 

2. Повышение квалификации 

педагогических работников. 

Протокол заседания Совета. 

Основная образовательная 

программа НОО и ООП ООО 

апрель Заседание № 6. 

1. О внесении изменений в 

должностные инструкции 

Протокол заседания Совета. 

Приказ «О внесении 

изменений в должностные 



4 
 

Месяц Мероприятия Результат 

работников в связи с переходом на 

ФГОС третьего поколения 

инструкции работников в 

связи с переходом на ФГОС 

НОО и ФГОС ООО» 

май Заседание № 7. 

1. Рассмотрение перечня учебников 

и учебных пособий.  

2. О создании перечня ЭОР для 

начальной и основной школы. 

Протокол заседания Совета. 

Приказ «Об утверждении 

перечня учебников и учебных 

пособий на 2022-2023 учебный 

год». 

УМК для начальной и 

основной школы 

июнь Заседание № 8. 

1. Рассмотрение плана методической 

работы, обеспечивающей 

реализацию ФГОС НОО и ФГОС 

ООО на 2022-2023 учебный год. 

2. Рассмотрение плана 

внутришкольного контроля за 

введением и реализацией ФГОС 

НОО и ФГОС ООО на 2022-2023 

учебный год. 

Протокол заседания Совета. 

План методической работы, 

реализацию ФГОС НОО и 

ФГОС ООО на 2022-2023 

учебный год. 

План ВШК за введением и 

реализацией ФГОС НОО и 

ФГОС ООО на 2022-2023 

учебный год. 

 

август Заседание № 9. 

1. Готовность ОУ к введению ФГОС 

НОО и ФГОС ООО. 

  

Протокол заседания Совета. 

Приказ «О введении ФГОС 

НОО и ФГОС ООО». 

Справка о готовности ОУ к 

введению ФГОС НОО и 

ФГОС ООО. 

 

 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 

 

 

 

 

 


		2023-02-01T14:40:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




